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.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26/ 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n°® 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
(Filiada & Federag&o Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio084/2023

Jodo Monlevade/MG, 10 de margo de 2023.
lim2. Sr2

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragéo n® 01/2021 - Parcial 20
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S®. a documentagao referente & prestag&o de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo lII;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo v,
- Declaragéo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos - Anexo V.
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APAS - MON Associacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cart6rio em 26 / 01 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada 2 Federagdo Nacional de Educagéo e Integragdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos del
TC 01/2021 Monlevade e Regido
CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Transferencia de recurso financeiro 8 OSC através de repasse de

recursos oriundos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FNAS,
para atendimento integral a pessoas com deficiéncia, idosos e suas
familias, na modalidade Protegéo Social Especial de média
Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assistencia Social -
SUAS e detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO | 01/02/2023 a 28/02/2023

(X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO
( ) COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE |R$ 29.016,80

PRESTACAO DE CONTAS | PARCIAL 20

SALDO REMANESCENTE: R$ 102,71

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Constitui objeto deste, a transferéncia de recurso financeiro através de repasse de recursos oriundos do

- Objetivos especificos:(Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Visitar como acompanhamento social ao surdo e seus familiares;

- Objetivo Geral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Eundo Nacional de Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral a pessoas surdas e/ou
deficientes auditivos, idosos e suas familias, na modalidade Protegéo Social Especial de Média
Complexidade, conforme Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS.

Acolher aos surdos e/ou deficientes auditivos e seus familiares;

Defender dos direitos dos surdos e pessoas com deficiéncia auditiva Monlevadense, com
atendimento & crianga, adultos e idosos;

Apoiar, orientar e acompanhar os

Incluir os surdos e pessoas com deficiencia auditiva no universo social, possibilitando que familias e
sociedade se conscientizem e valorizem as diversidades e fomentem agdes de apio & pessoa com
deficiencia;

Orientar e dar suporte aos surdos e/ou deficientes auditivos e familiares através do atendimento
social;

Encaminhar e agendar médico parceiro/prestador da APAS-MON na elaborag&o de relatérios médico
com o CID para inclus&o no mercado de trabalho e beneficios municipais, estaduais e federais.
Informar e encaminhar o usuario para cadastro no BPC, aquisi¢éo de passe livre e outros direi A
Manter a sede em funcionamento. )

Manter os registros contabeis de acordo com as normas da contabilidade.
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APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cart6rio em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federag#o Nacional de Educago e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71 010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Puablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO DE CUMPRIMENTO| JUSTIFICATIVA
PREVISTA PESSOAS DAS ACOES (QUANDO NAO
ATENDIDAS PROGRAMADAS ATENDER A
(x)sim () ndo QUANTIDADE
PREVISTA)
1) Orientar e dar
suporte aos surdos
L e/ou deficientes 10 10 SIM
™ auditivos e familiares
através do
atendimento social
2) Manter a limpeza
da sede Toda comunidade da OSC
SIM
3)  Manter registros 144
contabeis e financeiros | Toda comunidade da OSC
de acordo com as SIM
normas da contabilidade
4) Manter a sede em Toda comunidade da OSC SIM
funcionamento
e A meta 2, foi cumprida com recurso préprio da OSC.
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
1)Orientar e dar suporte aos -Pagamento de Assistente Fevereiro/23 Fevereiro/23
urdos e/ou deficientes Social para atendimento do
uditivos e familiares através publico alvo na sede da
do atendimento social entidade
2)Manter a limpeza da sede -Pagamento de uma auxiliar Fevereiro/23 Fevereiro/23
de servigos gerais
3)Manter registros contabeis | - Pagamento de uma auxiliar Fevereiro/23 Fevereiro/23
financeiros de acordo com de servigo de
s normas da contabilidade escritério/administrativo
financeiro
-Pagamento de material de Fevereiro/23
4) Manter a sede em limpeza;
funcionamento -Pagamento de material de
escritério
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APAS - MON Associacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiéo
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cart6rio em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagao Nacional de Educagio e Integragéo dos Surdos — FENEIS n°® 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.0021 22/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Pdblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Puiblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO

OBSERVAGOES

PSE/FNASPMM/APASMON
01 a 28 de fevereiro de 2023

Assistente Social

Auxiiar de Servigos Gerais

Auxiliar de
Escritorio/Administrativo
financeiro

! \ﬁp\’m“ dagaMonlevade; 10 de marco de 2023.

Coorgenadora Geral
Responsavel pela Prestagéo de Contas

virgini
presidenge da =
Presidentedia APAS-MON
Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
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LIVRO N2 2
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.Registrada em Carté6rio em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
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CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO Ill

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA - REF

" DSC PARCEIRA—TC. 01/21

APAS-MON — Associa¢ao de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regi&o

CNPJ

04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA

Transferencia de recurso financeiro @ OSC através de repasse de
recursos oriundos do Fundo Nacional de Assisténcia Social —
FNAS, para atendimento integral a pessoas com deficiéncia,
idosos e suas familias, na modalidade Protegdo Social Especial
de média Complexidade, conforme o Sistema Unico de
Assistencia Social — SUAS e detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAQ | 02/02/2023 a 01/03/2023
(x) COLABORAGCAO ( ) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 29.016,80

PRESTACAO DE CONTAS | PARCIAL 20

SALDO REMANESCENTE: R$ 102,71

L* N Al
ua Fernac DI 303
cEP 35 30 1£0 - Jono Wi

Tols (31) 38523386
: on. R 2. 15 - CRC: SHULS
gErapresa Contanil =& 72

ot 14 PN




N

APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cart6rio em 26 / 01 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagao Nacional de Educagéo e Integracéo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Ptblica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
Rua Olga Demétria, n® 17 - Bairro Mangabeiras - Joao Monlevade — MG — Telefone (31) 3852-8788

1 - EXTRATOS BANCARIOS
Anexar todos os extratos Bancérios desde o primeiro depésito do recurso financeiro realizado pelo municipio.
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28/02/2023, 13:16 Banco do Brasil

(53372813112417051
Consultas - Extrato de conta corrente 28/02/12023 13:16:52
Cliente - Conta atua!
Agéncia 2220-9
Conta corrente . 52962-1 ASSOCIACAO PA S M REGIAC
Periodo do
axirdle Mas atual
Langamentos
B £, Ag. origem Lot Historico Dacument Valor R$ Saldo
balancete movimento 8- 9 2 ! i 9 it
02/01/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.003,80C
01/02/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.101 513,20D
341 3059 00832331643 VANETE APARECIDA
01/02/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.102 400,000 8060 C
104 0607 03922622666 FABIOLA MARTINS S
28/02/2023 0000 00000 998 SALDO 8060C
Invesl.com Resgate Autom. 1321 C
Saldo 10381 C
Juros * 0,00
/\ s
Data de Debito de Juros 28/02/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/03/2023
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 13,28
OBSERVAGOES:
Transacéo efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES.
~

https:/fautoatendimento2.bb.com. br/apf-apj-autoatendimento/i ndex.himl?v=2.5.0#/template/~2Fconsultas~2F009-2 .bb%SFh=sim

"



08/03/2023, 16:13 Banco do Brasil

) vasualizar Pix agrupados
|5 s (3340816085269391
' Consultas - Extrato de conta corrente 08/03/12023 16:13:36

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente  52962-1 ASSOCIACAO P A S M REGIAC

Periodo do

extrato Més atual

Lancamentos

Dt. Dt. . 3
balancete movimento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor RS Saldo

01/02/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 9060C
Invest.com Resgate Autom. 1323C
Saldo 10383C
Juros * 0.00
Data de Debito de Juros 31/03/2023
IOF * 0.00
Date de Debito de IOF 03/04/2023

Saldo de fundos de investimento

S.Publico Automatico 13,31

OBSERVACOES:

Transagzo efetuada com sucesso por: JDB830406 VIRGINIA LIMA PIRES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatend'memo/index.html?v=2.7.1#ltemplate/-—ZFconsultas~2F009-2.bb°/o3Fh=sim 111
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APAS - MON Associacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido : s
CNPJ: 04.280.580/0001-79 et -
Fundada em 06 / 05/ 2000 3] YR
.Registrada em Cart6rio em 26 /01 /2001 ; 2
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001 g i~
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
'Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004 o
Filiada a Federagdo Nacional de Educagio e Integracdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 22/1 0/2002 5
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71 010.002122/2006-63 em 19/1 212006 >
_Utilidade Publica Municipal Lei n°® 1.554 de 29/11/2002 bopetee &
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004 e 02 b
_Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071 .009326/2006-74 -3 i
Rua Olga Demétria, n° 17 — Bairro Mangabeiras — Jodo Monlevade — MG - Telefone (31) 3852-8788 v

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2021
'PERIODO DE 02/02/2023 a 01/03/2023
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
01/03/2023 R$ 102,71 01/03/2023 | L DESPESAS COM "
[] SALDO ANTERIOR ek hn )
Eﬁ:@s&g% [] DESPESAS COM
SOBLICA MANUTENGAO (item 4)
[ DEVOLUGOES DE [1 DESPESAS COM
TARIFA (ltem 8) MATERIAL DE
CONSUMO (ltem 5)
[] OUTRAS [] DESPESAS COM
DEVOLUCOES (ltem MATERIAL
8) PERMANETE (Item 6)
[] DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
[J TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
01/03/2023 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 102,71 | 01/03/2023 TOTAL DE DESPESAS .
’ . % 01/03/2023 SALDO | R$ 102,71

« O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fund

abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos seréo contabilizados ao final da

“eeritorno de Col
T Contads: 4

Tel: (34) 38

nresa Co

52-33¢
ntahit - CE

T P4 e

[ o
ML IWC VAN = saitA

oSt

ol 1M

parceria, 0 que justifica a diferenga entre

os de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo 0

periodo da

o saldo demontrativo e o extrato bancario.




CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01 12001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Fillada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federag&o Nacional de Educagéo e Integragdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
‘Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n® 08071.009326/2006-74

“Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/20

Rua Olga Demétria, n® 17 — Bairro Mangabeiras — Jodo Monlevade ~ MG ~ Telefone (31) 3852-8788

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

|ITE PRESTADOR DE DISCRIMINAGAO DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
1 SERVICO SERVICO PRESTADO DESPESAS PAGAMENTO
DOCUME N° DATA VALOR DATA DA
NTO EM R$ TRANSF.
FISCAL ELET.

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS

Jado Monlevade, 10 de margo de 2023.

‘9 Neide das Gragas Alexandre Shve
Coordenadora Geral VIRGINIA LIjIA PIRES — 328083726-04
Neide das Gragas Alexandre Silva— CPF 250.228.496-15 Presidente P. ON
Pagponsavel pela Prestagdo de Contas (Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regi&o)

Assaciania da Dale
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@
@ Associa¢io de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regié&o

Periodo: 01/02/2023 a 28/02/2023

TC 01/2021

[Empregador(a): ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome:VANETE APARECIDA GOMES CPF:008.323.316-43

Cargo: ESCRITORIO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO [Registro: MG072017/0-3

Dia |Entrada |Iniciode |Fimdo Saida Hora Assinatura do prestador
Intervalo |Intervalo Extra .
WRWERX) {4:05 Lnide Ammeciiy G
2 |pP3:05] E: Lo Lo !
3 . po | L4220 ' :
6 ¥+ 02 Y dmile Apurec Grrmis
7 _\03:03 l4:05 [lonele_ '
8 |p3:05 /- 40 | amde /i
9 1pg:59 St 2ok ) o7 e -
10 |p3:04 eyl 20l
13 1p3:.05 Li:pF e Apputle  Lars
14 |p3:04 | Li:p3 . 7
15 (p1:03 : 05 Lp e A
16 | p3:00 104 : ’
17 | pé-59 O
1 20 |\0F:00 4 O¥ Viece

2 o7 05 yVRrY. Linile seavely LYprs
23 lo#:i0% ey ack.!
24 |02: 04 Lo , p1g i
27 |pF¢¢ | LL:05
28 |pF.09 | L4 20F

19__19



Numero da Nota Fiscal
38
Série: E
Data Emissao: 28/02/2023

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
DADOS DO PRESTADOR

——

Nome/Razao Social: VANETE APARECIDA GOMES
Nome Fantasia: VANETE

Certificag@o: 63538-74CBF

CNPJ/CPF: 008,323,316-43 Insc. Municipal: 0083 Insc. Estadual:
Enderego: AV CANDIDO DIAS N 1431
Bairro: LOANDA Compl.. CASA 2
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-011
E-mail: _vanetecontabil@gmail.com Telsfone: 31988268465
__DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF: 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal: 110523 Insc. Estadual:
Endereco: RUA OLGA DEMETRIO N AT
Bairro: MANGABEIRAS Compl.
Municipio: JOAO MONLEVADE UF. MG CEP: 35930-192

E-mail: apas.mcﬂ@_oil.com.br

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
PRESTA(;AO DE SERVICOS DE AUXILIAR DE ESCRITORIO ABDMINISTRATIVO FINANCEIRO. REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO/2023

Item ) Tributavel| Otde. | VI. Unitario R$ Total RS
SERVICOS PRESTADOS Sim 1.00 5132000 513,20

R
K2

Valor Tributavel: Valor nao Tributavel:
RS 513,20 RS 0,00 VALOR BRUTC DA NOTA / *
valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: | Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor doMSS"
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 513,20 2,0000% R$ 1026
PIS: 0,000% COFINS: 0.000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qulras Retencoes:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 duais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTAl R$ 513,20
ENQUA O GO
17.10 - Contabikdade, inclusive servicos téecnicos e auxiliares
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia:  02/2023 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/IMG Dt 23/02/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengdo Tributago:  Tributagio por Faturamento (Variavel) Competéncia:
CNAE:
Observacbes:

O contetido deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: VANETE APARECIDA GOMES NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletronica. Numero: 38
/ ' S Certificagao

et A eimatiena An Darnhadnr ARRAR.TACRE



ientificagao do Contribuinte L Coaigo | Tributo Valor
VANETE APARECIDA GOMES 1 1SSQN 10.26
CNPJ: 00832331643
AV CANDIDO DIAS. 1431 - LOANDA
JOAO MONLEVADE - MG 35931011
Fula Prestador
Observacao Referéncia: 2/202%
Pagavel somente nas agéncias bancérias do Banco do Brasil, Siccob CREDIMEPE, Valor Tributo :  10.28
Banco Mercantil do Brasil, Lotéricas e Correios
Qutros 10.97
o A Acréscimos:
Nao receber apos 20/03/2023. bl -
AN Més PriTot Vencimento Emissao Vencimento Numero Guia Seq.
orginal do boleto
2023 2 " 200032022 | 280212023 | 20/03/2023 | _00000000010157881 2 S0p1ta) 10.26
Multa 0.00
81640000000-5 21232285202-2 30320000000-6 00010157881-3 e 0.00
[ Corregdo 0.00
Tarifa 10.97
Total a Recolher: 21.23

Autenticacio Mecanica Via do Bance

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - PRESTADOR

1 wericas Municipal CNPJ 1 CPF Perioco Incidéncia Vancimento onginal Vencimento do bolelo Valer do Imposto

0033 008.323.316-43 FEVEREIRO/2023 20/03/2023 20/03/2023 10.26
Sacado Documento Comregao Monetara

VANETE APARECIDA GOMES 00000000010157881 0.00
kv derege Valor Tributo: 10.26 Multa Juros

£/ GANDIDO DIAS, 1431 - LOANDA o‘:os" $ o 1000 0.00

35621-011  JOAO MONLEVADE - MG Acréscimos: " [Toal do Documento

Total 21.23 21.23
Corifzagdo Tipo da Guia :
31640000000212322852023032000000000010157881 Prestador - 0 - Normal
~
Notas Fiscais nao Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data valor NF | Deducéio | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |1 TOTAL: 513.20 0.00 513.20 10.26
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal CNPJ |/ CPF Razéo Social Data valor NF | Deducao | Bs Calc. | Alig. Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carng; Isento; Imune)
>
Nota Fiscal C_NPJ | CPF Razéo Social Data valor NF | Deducio | Bs Calc. Kﬁq. |mp%
QTD NOTAS: |0 TOTAL: \ &
L L MR 7/)
Notas Fiscais Canceladas (
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razao Social Data Valor NF | Deducao | Bs Cale: "ﬁiq. Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL: : i \
A B! o, L
N
A 30 Maca fFicha de C 3
I s >y vy ————
N L |

Impresso em: 28/02/2023 as 14:02:18

”Pagma 1de



28/02/2023, 16:11 Banco Itat Unibanco S.A.

Comprovante de pagamento
Banco ltal - Comprovante de Pagamento
Pagamento com cédigo de barras
2285 - PM JOAO MONLEVADE
|dentificagio no extrato: bolatosltitulos
Dados da conta debitada:
Nome: VANETE APARECIDA GOMES
Agéncia: 3059 Conta: 44552-0

Dados do pagamento:

Cbdigo de barras: 816400000005 212322852022 303200000006 000101578813

Valor do documento: R$ 21,23
Pagamento efetuado em 28/02/2025 &s 14:55:01 via CELULAR, CTRL 202302285042587
- Pagamento efetuado em sabado, domingo ou feriado, sera quitado no praximo dia otil.

. O dienle assume tolal responsabilidace por eventuais danos decorrenles de inexatiddo ou
insuficiéncia nas informacdes por ele inseridas.

Autenticagéo;
92A0F D22A3430D652096A81BOF50BD0ASTECC2FE

Para constitas, informagdes e transagoes, baixe o App ltal, acesse itau.com.br ou ligue 4004
4828 (capitais e regites metropolitanas) ou 0800 970 4828 (demais localidades), todos os
dias, 24 horas por dia ou procure sua agéncia. Recdlamagdes, cancelameantos e informacdes
gerais, ligue para 0 SAC: 0800 728 0728, tados os dias, 24 horas por dia. Se néo ficar
salisfeito com a solugéo apresentada, contate a Ouvidoria: 0800 670 0011, em dias (teis, das
oh as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722, todos os dias, 24 horas por dia.

BAC R
/ ~~.\):>;...- %
/ \
f e e e
1y
}‘ - v-\-l\)
\J\ .t /
\ \ 4
s 4
— ;—v”‘/

https:/finternetpf6.itau.com.br/V1 NTAUF/IMG/Versaolmpressao.htm i
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%% Associagdo de Pais e Amigos

“ dos Surdos de Monlevade e Regiéo
APAS - MON

CNPJ: 04.280.580.0001-79
Rua: Olga Demétria, n° 17 — Bairro Mangabeiras- Joao Monlevade — CEP:
35930-192

RECIBO

R$513,20

~ RECEBI DA APAS-MON (ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE
MONLEVADE E REGIAQ) CNPJ: 04.280.580/0001-79, SITUADA NA RUA OLGA DEMETRIA,
17 - MANGABEIRAS, CEP: 35.930-192 - JOAO MONLEVADE/ MINAS GERAIS -
TELEFONE: 031-3852-8788, A IMPORTANCIA DE R$ 5713,20- QUINHENTOS E TREZE

REAIS E_VINTE CENTAVOS.. REFERENTE AO PAGAMENTO PELOS SERVICOS
PRESTADOS DE AUXILIAR DE ESCRITORIO, ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO NO MES

DE FEVEREIRO DE 2023, PAGO COM RECURSO PROPRIO, NO CHEQUE

n°® 900577 - CC 4369-3/CEF, JOAO MONLEVADE, POR FALTA DE SALDO NA
PARCERIA PSE/FNAS

POR SER VERDADE FIRMO O PRESENTE.

Jodo Monlevade 01 de marco de 2023.

ASSINATURA

NOME: Vanete Aparecida Gomes
CPF: 008.323.316-43 - RG: M- 7.683.665




APAS — MON - Associacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

@) Junta da Saude Auditiva Microrregional
.Fundada em 06/ 05/ 2000 CNPJ: 04.280.580/0001-79
¥/ .Registrada em Cartorio em 26 /01 /2001
\ \ /' .Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 /2001

APAS - MON .Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004

.Filiada a Federacio Nacional de Educagio e Integracdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002

.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006

.Utilidade Ptblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-79

VANETE APARECIDA GOMES

Estado Civil: solteira

Carteira de Identidade: CRC MG-072017/0-3-MG

Enderego: Av. Candido Dias, 1431 — CEP 35931-011, Bairro Loanda, Jodo Monlevade/MG
VIGENCIA DO CONTRATO: 01/07/2021 2 30/06/2023.

Dias: Segunda a Sexta-feira - 20 (vinte) horas semanais.

RECURSO FINANCEIRO: TERMO DE COLABORAGAO 01/2021- PSE/FNAS Parceria: Prefeitura Municipal de Jodo
Monlevade/Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

RELATORIO DE ATIVIDADES
Més: Fevereiro de 2023

Foi realizado servicos de auxiliar de escritério, administrativo e financeiros tais como:

-Langamento de Caixa Didrio financeiro;

-Controle de Caixa interno;

-Elaborag3o de planilhas para prestagdo de contas ao Conselho Fiscal da entidade;
-Atendimento ao Publico. P
-Controle, lancamentos e confirmacéo de atendimentos no sistema CISMEPI;
-Recibos; arquivamentos e copias de impressora;

-Controle Bancario;

-Controle de Folha de ponto e banco de horas UUs i A0 T
-Controle, lancamentos e confirmacdo de atendimentos no sistema SUS

We Apaicietle L risa
VANETE APARECIDA GOMES ¢

CPF de n2 008.823.316-43

Prosiy

‘ e N b
VIRGINIA LIMAPIRES
Presidente da APAS-MON

Jo3o Monlevade, 28 de Fevereiro 2023~

Endereco: Rua. Olga Demétria, 17 — Mangabeiras — CEP: 35930-192 — Jodo Monlevade — N
Telefax: 031- 3852-8788 - Email: Apasmon.jm@oi.com.br
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&% Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
\.
SR

Periodo: 01/02/2023 a 28/02/2023

TC 01/2021

Empregador(a)ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON

|CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: FABIOLA MARTINS SANTOS

CPF: 039.226.226-66

CRESS/MG 30688 - CONSELHO REGIONAL DE

SERVICO SOCIAL
Dia |Entrada |Imiciodo |Fimdo Saida Hora Assinatura do prestador
Intervalo |Intervalo Extra
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Numero da Nota Fiscal
3

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Série: E

Data Emisséo: 28/02/2023

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E
DADOS DO PRESTADOR

Certificacéo: 56DC9-7TD58F

Nome/Razao Social: FABIOLA MARTINS SANTOS
Nome Fantasia.

CNPJ/CPF: 039.226.226-66 Insc. Municipal: 39226 Insc. Estadual:

Endereco: RUA NOVA YORK N°: 1218

Bairro: NOVO CRUZEIRO Compl.

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931+130
E-mail:_fabiolasequranca@yahoo.com.br. Telefone: 3186573367

_DADOS DO TOMADOR

Nome/Razac Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE

CNPJ/CPF: 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal: 110523 Insc. Estadual:

Endereco: RUA OLGA DEMETRIO [, e I 4

Bairro. MANGABEIRAS Compl.:

Municipio. JOAO MONLEVADE UF:. MG CEP:. 35930.192

E-mail._apas.mon@oi.com.br N Telefone: 3138528887
DISCRIMINAGAO DO SERVIGQ

SERVICOS PRESTADOS DE ASSISTENCIA SOCIAL REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO/2023

Itern H Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOE PRESTADOS Sim 1.00 400 0000 400,00
Valor Tributavel: Valor n&o Tributavel:

RS 400,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 400,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionade: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:

R$ 160,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 240,00 5,0000% R$ 12,00

PI1S: 0.000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTAJ R$ 400,00
‘ENQUADRAMENT0 DO SERVICO

27.01 - Servicos-de assisténcia social

QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 02/2023 Lacal do Recolhimento:  JOAQ MONLEVADE/MG Dt
Recolhimento:  Sem Retencao Tributagéo:  Tributagéo por Faturamento (Variavel) Competénci
CNAE:
Observacoes:

O contetdo deste documento fiscal € de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 28/02/2023 as 14:03:46

g e e ———— e ————— e i M e e e d iy

Recebi(emos) de: FABIOLA MARTINS SANTOS NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETR[CNICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrénica. Numero: 3
/ / Certificagao

Nata fssinathira do Recebedor 56NCA-7NHEF



lgentificagao do Contribuinte . Codigo Tributo Valor
F_ABIOLA MARTINS SANTOS 1 1SSQN 12.00
CNPJ: 03922622566 ]
RUA NOVA YORK, 1218 - NOVO CRUZEIRC
JOAQ MONLEVADE - MG 35931130
,aa Prestador
pservagao Referéncia 2/2023
Pagavel somente nas agéncias bancarias do Banco do Brasil, Siccob CREDIMEPE, Valor Tributo :  12.00
Banco Mercantil do Brasil. Lotéricas e Correios
Qutros 10.97
< y Acréscimos:
Mao receber ap6s 20/03/2023. siall S35
ANG Mes Pr/Tot Vencimento Emissao Vencimento Numero Guia Seaq.
onginal do boleto
2023 2 N 20/03/2023 28/02/2023 20/03/2023 00000000010157882 1 by Toal 12.00
Multa 0.00
81620000000-7 22972285202-2 30320000000-6 00010157882-1 Jivoe 0.00
Corregdo 0.00
Tarifa 10.97
Total 2 Recolher: 22.97
Aulenticacdo Mecanica Via do Banco
G g s e o e L AL et s o i, o il i i o ) 316 S Bl e i lee e B O R S SRl Wk e e i e D s e e
RECIBO DO SACADO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE AN
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA |
DOCUMENTO DE ARRECADACAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - PRESTADOR
v suligan Municipal CNPJ | CPF Periogo Incigéncia Vencimento original Vencimanto do boleto Valer do Imposto
59226 039.226.226-66 FEVEREIRO/2023 | 20/03/2023 20/03/2023 12.00
Sacedo Documento Cormrecao Monetaria
FABIOLA MARTINS SANTOS 00000000010157882 0.00
Erdereco Valor Tributo! 12.00 Multa Juros
RUA NOVA YORK, 1218 - NOVO CRUZEIRO o:m i I 0.00
25631-130 JOAO MONLEVADE - MG Acréscimos: " [Total do Docurmento
Total: a7 | 2297
Corificagdo Tipo de Guia
31620000000229722652023032000000000010157832 Prestador - 0 - Normal
N Notas Fiscais ndo Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razao Social Data valor NF | Deduciao | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |1 TOTAL: 400.00 160.00 240.00 12.00
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data valor NF | Dedugao | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscais com Qutras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)
Nota Fiscal | CNPJ | CPF Razzo Social Data Valor NF | Dedugio | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas y ( [
Nota Fiscal | CNPJICPF Razéo Social Data | Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. % Umposto
AT e
QTD NOTAS: [0 TOTAL: / \( 1

N

Autenticacio MecanicalFicha de Compensagao

‘/ k\
Impresso em: 28/02/2023 as 14:04:28 Pagina 1 de 1



20IUZIZUZS, 19.19

N Bilu
* hoje as 15:08

https://web.whatsapp.com

() pagsank

Comprovante de transagio
Realizado em: 28/02/2023 as 15:07

Vaior do pagamealo
R$ 22,97

Chdtigo do barmat
A1620000000-7 22977785702-7 303200000006
000101578821

Cadige e wensagho
86048303 BAEZ-1A90-8608 2FRE1DA02885

Codigo se auranticagiio
37.98.35.EB.2D.85.3A.0C.EC.F1.OEFAEAOFB4.E7

NSU
1435036399

Favorecido

PMJM - IPTU, ISSON E OUTR
instituicso liguidante
Banco 756 / Agencia 432

Detalhes do pagamento

Valor de documento
R$ 2297

Juros (+)

R$ 0,00

Muita (+)

R$ 000

Desconta (-}
R$0,00

enmprovants definitive, patie em contata € infaims

@ codige da ransagie. A¥I2 1778 Capiuts e regit
merzapolitena) cu (AD0I26-2174 (cemais %
el /3

7



? Associacdo de Pais e Amigos

dos Surdos de Monievade e Regiéo
APAS - MON

CNPJ: 04.280.580.0001-79
Rua: Olga Demétria, n° 17 — Bairro Mangabeiras- Jodo Monlevade — CEP:
35930-192

RECIBO
R$400,00

RECEBI DA APAS-MON (ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS
DE MONLEVADE E REGIAO) CNPJ: 04.280.580/0001-79, SITUADA NA RUA
OLGA DEMETRIA, 17 - MANGABEIRAS, CEP: 35.930-192 - JOAO
MONLEVADE/ MINAS GERAIS, TELEFONE: 031-3852-8788, A IMPORTANCIA
DE R$ 200.00 DUZENTOS REAIS.. REFERENTE AO PAGAMENTO DE
PRESTACAO DE SERVICOS GERAIS, NO MES DE FEVEREIRO DE 2023.

SENDO: 02 SEMANAS / R$ 400,00 (PARCERIA FNAS/PSE). O pagamento
do servigo foi pago com o cheque n° 900576 - CC 4369-3/ Ag.
0607 - CEF/Joao Monlevade.

POR SER VERDADE FIRMO O PRESENTE.

JOAO MONLEVADE, 01 MARCO DE 2023.

Solvate, Mraadons Xarde

ASSINATURA

NOME: Fabiola Martins Santos
CPF: 039.226.226-66 - RG: MG-13.555.377




N

Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

/
APAS - MON

CNPJ: 04.280.580/0001-79

RELATORIO DE ATIVIDADES DA ASSISTENTE SOCIAL

ASSISTENTE SOCIAL: Fabiola Martins Santos

REGISTRO: CRESS/MG 30688
REFERENTE AO MES: Fevereiro

ANO: 2023

PERIODO DE EXECUGCAOQ: 4h semanais , total de 16h mensais

DESCRICAQ DO SERVICO: Prestar servigos de assisténcia social aos usuarios da instituigao
APASMON, com acolhimento, orientagbes, escuta qualificada, encaminhamentos conforme
demandas sociais de carater individual e/ou familiar, com a missao de garantir os direitos
constitucionais e qualidade de vida dos surdos e/ ou deficientes auditivos e de seus familiares.

OBJETIVO: Garantir e defender os direitos sociais dos usuarios e familiares, viabilizar melhorias e
qualidade de vida, autonomia, fortalecimento de vinculos familiares e comunitarios, contribuir para
o enfrentamento das desigualdades sociais e na prevengdo de situagdes de riscos e de

vulnerabilidade social.

PUBLICO ALVO: Usuérios cadastrados na APASMON- Associagéao de Pais e amigos dos surdos
de Monlevade e Regiao, portadores de defici€ncia auditiva e seus familiares.

PLANILHA DE ATENDIMENTOS

DATA HORARIO USUARIOS ASSUNTO
Atendimento e conferéncia de
07/02/2013 08:00 Regina Célia Moura GOPMEER. PoCE (e NGRS o
passe inter estadual,aguardando
relatério do médico.
07/02/2013 08:40 Eliana Ferreira Atendimento para orientagdes.
Atendimento e orientagdes para
PRI S recadastramento no cad-Unico e
14/02/2023 07:30 AR verificagdo de documentos e laudos
médicos para requerimento do
BPC(LOAS). -
14/02/2023 08:30 Tiago Roméao Martins Barbosa Atendimento para orien j/ |
Atendimento e OrientaMa
27/02/2023 08:00 Claudiano Gerasimo Nunes requerimento de passeé Intar-_) +*
estadual, ,‘ > /{/
- \.)
&

FahiolaWartins Santos
Assistente Social

N2

CRESS/MG 30688 LN
039.226.226-66 i



Atendimento e orientagdes para

27/02/2013 09:30 Jo3o Luis Valentim da Silva : R
reguerimento do passe municipal.
Atendimento e orientagdes para
recadastramento no cad-unico e
27/02/2023 10:00 Miriam Cristina Vieira ] i
orientacbes para agendamento de
troca da identidade.
A | : 4
28/02/2023 08:30 Adolfo Vagner Nascimento tendlment.o N i
Passe inter- estadual.
28/02/2023 09:00 José Jodo da Silva Atendimento e orientacdes para
aposentadoria
28/02/2023 10:00 Regina de Fatima de Oliveira Atendimento para requerimento do

Santos

passe Inter- estadual

TOTAL DE ATENDIMENTOS / MES|10 usudrios

OBS: A ASSOCIACAC MANTEM TODA DOCUMENTAGAO DEVIDAMENTE PREENCHIDA COM ACOMPANHAMENTO
(ANAMNESE) E CADASTRO ATUALIZADO PARA TODOS USUARIOS.

Rua Olga Demétrio, 17 - B. Mangabeiras -Jodo Monlevade - MG Tel: 31 3852- 8788

Cs
anting Sa_“:°5
: ia
Assistente 50C
CRESSIMG 30688
039.226.226-56
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Periodo: 01/02/2023 a 28/02/2023 TC 01/2021
Empregador(a)ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON |CNPJ:04.280.580.0001/79
Prestador:

Nome: EUNICE APARECIDA DA SILVA CPF: 064.142.606-22
MIRANDA

RECURSO FINANCEIRO: FNAS/PSE

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS QUINTA FEIRA - 07:00 as 11:00 horas

12:00 as 16:00 horas

Dia |Entrada |Inicio do Fim do Saida Hora

Assinatura do prestador
Intervalo |Intervalo Extra

2 6. hF [77-0d U all{éla




Numero da Nota Fiscal
43

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Série. E

Data Emissao: 28/02/2023

A FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
] s SRV Certificacdo: D1EA6-2075A

DADOS DO PRESTADOR B b £ AR '

Nome Fantasia. EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA

Nome/Razao Social: EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA i

CNPJ/CPF: 064.142.606-22 Insc. Munic:na!l, 06414 Insc. Estadual:
Endereco. RUA SAD JOAO JANUARIO N* 118
Bairro. ENESTINA GRACIANA Compl.. CASA
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35981-081
E-mail:_ronielisonsilva23@gmail.com Telefore: 31983386299
_DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social. ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF: 04,280,580/0001-79 Insc. Municipa!: 110623 Insc. Estadual
Endereco: RUA OLGA DEMETRIO N AT
Bairro. MANGABEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF. MG CEP. 35930192
E-mail. apas.mon@ol.com.br Telsfone. 3138528887

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

PRESTAGAOQ D= SERVICOS GERAS - REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO/2023

Itermn X Tributavel| Qtde.| VI. Unitario RS Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1.00 200 0000 200,00
Valor Tributavel: Valor nao Tributavel:

R$ 200,00 RS 0.00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 200,00
Valor Total das Dedugbes: | Desconto Incondicionado: | Desconto Condicionado: Ease de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:

R$ 80,00 RS 0,00 R$ 0.00 R$ 120,00 5,0000% R$ 6,00

PIS: 0,000% COFINS: 0.000% INSS: 0.000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retencoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LiQUlDO DA NOTAI R$ 200,00

17.05 - Fornecimento de maa-de-obra, mesmo em carater temporano. inclusive de empregados ou trabalhadores, avulsos ou temporérios. contratados pelo
prestador de servico.

QUIRAS INFORMACOZS
Més de Competéncia: 02/2023 Local do Recolhimento.  JOAO MONLEVADE/MG Dt 23/02/2023 00:00:00
Racolhimento:  Sem Retengao Tributagao:  Tributagdo por Faturamento (Varidvel) Competéncia: P ;
CNAE: I/\
Observagoes:

|mpresso em: 23/02/2023 as 13:56:31

—— — — —— —— —— — - e - b W e SR M e s e e RS e S G GERe A WG R S G R e e Geem e S e e —

Recebi(emos) de: EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servicos Elctronica. Mumero: 48

/ / i R i Y Certificagdo

Data Assinatura do Recebedor D1EA6-2075A
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RECIBO DO SACADO

MUNICIPIO D JGAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNISIPAL DE FAZENDA

DOCUMENTO DE ARRECADACAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - PRESTADOR

Al CNPI I OPF Pernues 107 T

B4 14 084.142.608-22 FEVERE!R©/2023

gnal Vencimento do toleto Vel do Impesto
20/03/2023 6.00
Do Ltitents Correglic Vionetaria

00030000004015788C | 0.00

EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA

. .
Valor Tributo a.00 |Muta Juroy

RUA SAO JOAD JANUARIC, 118 - ENESTINA GRACIANS g a0 o
HOA1-081  JOA0 MONLEVADE - MG Acroscimos: 7 [roe do Ducumenta
Total 15,97 1€.97
CorifAanan

Tpode Suia
Prestador - 0 - Normal

816400000001697228520230321200C00000010157880

% Notas Fisca's 14 Retidas na Fonte
L\Hota Fiscal CNPJI:‘.PF\i ik Ra);fo Secial I Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alir. | Imposto
TO NOTAS: 1 6 ; \“" TOTAL: 700.00 80.00 120.00 6.00
| \\ré:fzdaf/
i Motas Fis.ais R:tidas na Fente
| Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data | ValcrNF | Dedugao | Bs Caic. | Al | :mposto
| 1}
| OTD NOTAS: jo TOTAL
L SETRHLN
e Notas Fiscais com Outras Formas d: Re: olhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)
Nota Fiscal CNPJ | CPF Razdo Social 1... Data Valor N7 | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
| amonoTasfo G | TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
Nota Fiscai | CNPJ/CPF Razdo Social . Data Valor NF | Dedugdao | Bs Calc, | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
' = e — r MEETE Autenticacia MecAnicaFicha re Conpensagio
P v R ERE i
imniesso em: 28/02/2023 as 13:56:45 AQLMXA LCONOMILA FEDtRAL e ~‘:”4@k' | Pagina 1 de 1
QUINA sorteios de segunda-feira a sdbado. Agg
:ﬁ; Lo 0594135736744
28/FEN/2023 'HORA-DF 143 ﬂb am ~
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Associacdo de Pais e Amigos
dos Surdos de Monlevade e Regiéo

APAS - MON
CNPJ: 04.280.580.0001-79

Rua: Olga Demétria, n° 17 — Bairro Mangabeiras- Jo@o
Monlevade - CEP: 35930-192

RECIBO
R$200,00

RECEBI DA APAS-MON (ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS
DE MONLEVADE E REGIAO) CNPJ: 04.280.580/0001-79, SITUADA NA RUA
OLGA DEMETRIA, 17 — MANGABEIRAS, CEP: 35.930-192 - JOAO
MONLEVADE/ MINAS GERAIS, TELEFONE: 031-3852-8788, A IMPORTANCIA
DE R$ 200,00 DUZENTOS REAIS.. REFERENTE AQ_ PAGAMENTO DE
PRESTACAQ DE SERVICOS GERAIS, NO MES DE FEVEREIRO DE 2023.

SENDO: 02 SEMANAS / R$ 200,00 ( PARCERIA FNAS/PSE) O pagamento
do servi¢o foi pago com recurso préprio no cheque n°® 900575 -
CC 4369-3/ Ag. 0607 - CEF/Jodo Monlevade, por motivo de saldo

insuficiente na parceria.

POR SER VERDADE FIRMO O PRESENTE.

JOAO MONLEVADE, 01 MARCO DE 2023.

W . Alan.  Ariieein

ASSINATURA

NOME: Eunice Aparecida da Silva Miranda
CPF: 064.142.606-22 - RG: MG-14.740.822
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APAS - MONAssociacédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regidao
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada 2 Federag&o Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n® 1.654 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regido, inscrita no CPF sob o n® 328.083726-04, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagao de contas da
parceria referente ao Termo de Colaboragéo n°® 01/2021.

[

Jodo Monlevade, 10 de margo de 2023. Asac ' e
: A & 3
.CEP 35930992 |
;iki i .J‘ Sl
da Associagao de Pais e Amigos dos
Surdos de Monlevade e Regido — APAS-MON g
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APAS - MON Associacido de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cart6rio em 26 / 01 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federag@o Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71 010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO, inscrita no CPF sob o n° 328.083726-04,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que (DOMINGOS SAVIO DE
VASCONCELOS), inscrito no CPF sob o n° 279.794.156-04, CRC n°® MG-035701/0-
0, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu

registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia

anexa.
Jodo Monlevade, 10 de margo de 2023. | VT.L0V. 20U/ UUU L=/ J }
f'A JefelElels ) e
. » 3
S ,;:J2 i
JOI( wonlevade - MG

Assinatura do presidente da OSC

Obs.: anexar a esta declaragdo comprovante de regularidade do contador perante-o~ -

/

Conselho Regional de Contabilidade
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME....-...ocn0- : DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS
REGISTRO.......... : MG-035701/0-0

CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE

CPF o vess sicisivines : ***794.156-**

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 07/02/2023 as 14:21:13.
Valido até: 08/05/2023.
Cédigo de Controle: 378698.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




PREFEITURA MUNIClPAL\\C Y3
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGCOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

‘* RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagéo dos membros que compdem a Comisséio de dos procedimer
parcerias celebradas entre ¢ Municipio de Jodo Monlevade e as organizagbes da ¢
conforme previsto na legislagdo vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 29’14 e no
Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGCAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrério.

Jodo Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022.

»

Gentil L ra Bicalho
Assesqor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



APASMON - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone Celular (responsavel): (31) 99112-4769

E-mail (responsével): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragéo: n° 01/2021

Vigéncia da parceria: 01/07/2021 a 30/06/2023

(Dois mil e trezentos reais)

IPARCIAL 20: Saldo Remanescente de R$ 102,71 (cento e dois reais e setenta e um reais centavos)

\Valor global: R$ 26.716,80 (vinte e seis mil setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos) + ADITIVO de 2.300,00

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de

Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral as pessoas com
OBJETO DA PARCERIA deficiéncia, idosos e suas familias, na modalidade Protegéo Social Especial
de Média Complexidade, conforme Sistema Unico de Assisténcia Social —

SUAS.
PERIODO DAS ATIVIDADES DE _
MONITORAMENTO DESCRITAS Fevereiro/2023
NESTE RELATORIO
RES'ULTADOS [ x]parciais[ ] finais
LATE A PRESENTE DATA)

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas, no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO ( SE [ X] satisfatérios [ ] insatisfatorios
HOUVER)

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS | recurso proprio da APASMON.
TECNICAS E/OU REUNIOES
PERIODICAS

A OSC nao recebeu repasse do FNAS e as metas foram cumpridas com

i
B SSKAlerw

Y

—
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COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027

Cjt/

i

Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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A OSC prestou atendimento social, orientou e deu suporte aos surdos e/ou

) JOAO MONLEVZ DEAD

ANALISE QUALITATIVA _ o ; . _
deficientes auditivos, através do servigo prestado pela assistente social.

ANALISE QUANTITATIVA O numero de pessoas atendidas pela Assistente Social (Meta 1) durante o

més de fevereiro, foi de 10 (dez) usuarios.

A OSC recebeu orientacdes para execugao total do objeto, esclarecimentos
EFEITO SANEADOR DO .

sobre documentag&o para composicéo do processo de prestagéo de contas
MONITORAMENTO

e também, orientacdes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

O Termo de Parceria e o Plano de Trabalho est&o publicados no site da

_TRANSPARENCIA E CONTROLE Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade nos seguintes enderegos:
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
httgs:l/www.diariomunicigal.com.br/amm-mg/gesguisar
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal

CONTROLE SOCIAL de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissoes, s&0 os 6rgdos
responsaveis pelo controle social da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

Conclui-se que a APASMON executou as agbes descritas no plano de

CONCLUSOES trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 05 de abril de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

Jo&o Monlevade, 05 de abril de 2023.
HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X ]SIM[ ]NAO
OBSERVAGOES SE HOUVER:
Y T ey i
Vaender Pessoa de Castro Pauliana Carla N. S. Silva José!sifvério d ntos Priscila das Gragas da Silva
Membro da Comissao Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria N° 47412022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

(o)
Z
-
m

Y




JOAO ]
PREFEITURA MUNICI
Administragéio 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;
RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as

Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.
% Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢gdes em contréario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José thclro:
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

| ra Bicalho
r de Governo

Rua Geraido Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 —~ www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de
31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagéo de
contas da PARCIAL 20 do Termo de Colaborag&o n® 01/2021, formalizado pelo Municipio
de Jodo Monlevade e a Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade-
APASMON, na data 28/04/2021, consoante o processo dispensa de Chamamento Publico
n° 10/2021, sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS),
por intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS).

A andlise e aprovagao dos projetos/planos de trabalho séo de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, conforme deliberagéo da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 06/05/2021, ata n® 326, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria, sem interferéncia no mérito da definigao
das acdes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS, fls. 05/06,
constantes do processo administrativo.

A execugdo, o monitoramento e a avaliagdo da parceria foram acompanhadas e
fiscalizadas pelo CMAS, sem prejuizo da fiscalizagéo pela administragdo publica e pelos
érgéos de controle, em conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2° artigo 60 da Lei
13.019/2014.

Cumpre esclarecer que as parcerias formalizadas com recurso financeiro do FNAS —
Fundo Nacional de Assisténcia Social possuem repasses IRREGULARES, o que impacta
diretamente nas agdes das OSCs. A OSC nao recebeu repasse do FNAS e as metas foram
cumpridas com recurso préprio da APASMON.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da parcial 20, referente
ao saldo remanescente de R$ 102,71 ( cento e dois reais e setenta e um centavos) do
Termo de Colaboragdo n° 01/2021 diante da documentag&o apresentada pela OSC,
respeitadas as exigéncias da Lei n® 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 05 de abril de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPA \’
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de H}}_ folhas, incluindo esta,
referente 8 PARCIAL 20, Saldo remanescente RS 102,71 ( cento e dois reais e sententa e
um centavos), do TERMO DE COLABORACAO N° 01/2021, cujo objeto ¢ “Transferéncia
de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS, para
atendimento integral as pessoas com deficiéncia, idosos e suas familias, na modalidade
Protecdo Social Especial de Média Complexidade, conforme Sistema Unico de Assisténcia
Social — SUAS”, na fase em que se encontra para analise e emissdo do parecer da Secretaria

de Planejamento, conforme art. 1° da Portaria n° 03/2019.

Jodo Monlevade, 05 de abril de 2023.

v

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comissdo de Monitoramento e Avalia¢do

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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il Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigao
> MONLEVADE ' 35030-027 - Joio Monlevade - MG

ADMINISTRACAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
%) Controladoria Interna Municipal Www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE
MONLEVADE E REGIAO - APASMON apresentou a Prestacdo de Contas da Parcial 20, saldo
remanescente de R$ 102,71 ( cento e dois reais e setenta e um centavos), do Termo de
Colaboragéo n° 01/2021, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme

Plano de Trabalho.

Apés andlise da documentacdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de Monitoramento e
Avaliacdo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagéo de Contas, e ainda, nos
termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei
Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVACAO da Prestacéo de Contas da Parcial 20,
saldo remanescente de R$ 102,71 (cento e dois reais e setenta e um centavos), que se refere o
Termo de Colaboragdo n° 01/2021, formalizado entre o Municipio de Jo&o Monlevade/MG e a
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO- APASMON, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social

esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagdo, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Jo&io Monlevade, 40 _de b ge2023.

%)MUW

@géiica Maria Silva Buef® Drumond
Controladora Interna

D —

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestago de Contas da Parcial 20, saldo remanescente de R$ 102,71 (cento e dois reais
e setenta e um centavos), a que se refere o Termo de Colaboragédo n® 01/2021, formalizado entre o Municipio de
Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO-

T Wi & AV

Marinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



